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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

Continuidad

Estatal

01/01/2009 31/12/2009

Secretaría General de Acuerdos y del Pleno

TIPO ACCIÓN: Programas               

M2

TIPO DE BIEN:

PROGRAMA ESPECIAL:

1.00

Otros

Programa Normal de Operación

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Ser el Órgano del Poder Judicial, rector de los criterios jurídicos de interpretación conforme a la Constitución Política del Estado de Chiapas y de las Leyes que de ella emanen.

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Emitir un mayor número de criterios jurídicos que beneficien a los justiciables y garanticen la seguridad social de los chiapanecos, mediante una 
mejor aplicación y administración de justicia.

El Pleno del Tribunal Constitucional, actualmente esta integrado por una Presidenta, cuatro Magistrados y un Secretario General de Acuerdos y 
del Pleno.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

510101-G01-01 Cumplir y hacer cumplir los criterios emitidos sobre controversias constitucionales; así como las acciones de inconstitucionalidad, que tengan por objetivo la posible contradicción de una norma general y la Constitución local.01

510101-G01-01 Administrar e impartir justicia en asuntos de su competencia, en los plazaos y términos que fijen las leyes, emitiendo sus resoluciones de manera completa, imparcial y gratuita.02

510101-G01-01 Erigirse en Tribunal de sentencia y conocer de los juicios y procedimientos instaurados a los servidores públicos que incurran en actos u omisiones a que se refiere el título noveno de la Constitución Pólitica Estatal.03

510101-G01-01 Presentar al Congreso del Estado, iniciativas y decretos relacionados con la organización y funcionamiento de la administración de justicia.04
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2009 2008 2007 2006 2009 2008 2007 2006

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Servicio
Cobertura

           5.00  / 
           5.00

           5.00  / 
           5.00

           5.00  / 
           5.00

           8.00  / 
           8.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 01 Controversias Constitucionales Acuerdos resueltos    /   
Acuerdos programados

Servicio
Cobertura

           8.00  / 
           8.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %02 01 Administración de justicia Juicios atendidos    /   
Juicios programados

Servicio
Cobertura

          10.00  / 
          10.00

          10.00  / 
          10.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %03 01 Procesos de sanción 
administrativa

Audiencias atendidas     /   
Audiencias programadas

Servicio
Cobertura

           3.00  / 
           3.00

           3.00  / 
           3.00

           4.00  / 
           4.00

           6.00  / 
           6.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%04 01 Iniciativas de leyes o decretos Reformas y adiciones presentadas    /   
Reformas y adiciones programadas

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

1,252,2441,053,926

1,017,476

Persona

2,306,170

2,226,411

FEMENINO4,532,581

1,208,935

MASCULINO

1,670,154 556,257 0 0

1,729,985 576,185 0 0

530,780 1,058,403 315,216 75,345 246,667

539,197 1,080,865 336,569 80,774 268,765
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL METAS TRIMESTRALES
1 3 42

5.00Cumplir y hacer cumplir los criterios emitidos sobre controversias constitucionales Acuerdos 1.00 2.00 1.00 1.00

8.00Administrar e impartir justicia en asuntos de su competencia Juicio 2.00 2.00 2.00 2.00

10.00Conocer de los juicios y procedimientos instaurados a servidores púablicos que incurran en actos 
y omisiones.

Audiencia 2.00 3.00 3.00 2.00

3.00Presentar al Congreso del Estado, iniciativas y decretos Decreto 1.00 1.00 1.00 0.00

500.00Dar atención a las audiencias. Audiencia 125.00 125.00 125.00 125.00

2.00Dar atención a los acuerdos. Acuerdos 0.00 1.00 0.00 1.00

1,500.00Dar atención a exhortos. Atención 375.00 375.00 375.00 375.00

50.00Recursos de revisión. Juicio 0.00 25.00 0.00 25.00

20.00Sesiones realizadas. Sesión 5.00 5.00 5.00 5.00

Líder del Proyecto

Mtro. Juan Gabriel Coutiño Gómez Lic. Carlos Sebastian Suarez Diaz

Magistrado Presidente del Tribunal Superior de Justicia y del Consejo de la 
Judicatura


